

सिडबी ने एमएसएमई आउटरीच कार्यक्रम -2023 का आयोजन किया**SIDBI organized a MSME Outreach Program - 2023**

सिडबी के लखनऊ शाखा कार्यालय ने 20 जून, 2023 को लखनऊ में भारतीय उद्योग संघ (आईआईए) के साथ मिलकर "एमएसएमई आउटरीच प्रोग्राम-2023" का आयोजन किया। आउटरीच कार्यक्रम का आयोजन इस उद्देश्य से किया गया कि सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यमों को सिडबी के प्रत्यक्ष ऋण उत्पादों और सहायता योजनाओं की जानकारी दी जा सके और एमएसएमई पारितंत्र में सिडबी द्वारा की जा रही विभिन्न डिजिटल और नवीनतम पहलकदमियों के बारे में जागरूकता का प्रसार हो।

SIDBI, Lucknow Branch Office organized an "MSME Outreach Program-2023" joining hands with Indian Industries Association (IIA) at Lucknow on June 20, 2023. The outreach event was aimed to disseminate information amongst MSMEs about direct credit products being offered by SIDBI with emphasis on creating awareness about various digital and latest initiatives being undertaken by SIDBI in MSME eco-system.

श्री मनीष सिन्हा, महाप्रबंधक, सिडबी क्षेत्रीय कार्यालय, लखनऊ ने अपने संबोधन में कहा कि सिडबी ने अपने प्रत्यक्ष ऋण संचालन के डिजिटलीकरण और सरलीकरण को अपनी प्रमुख प्राथमिकताओं में से एक के रूप में लिया है जिसने ग्राहक अनुभव को महत्वपूर्ण रूप से बढ़ाया है और ऋण निष्पादन समय में सुधार किया है। उन्होंने आगे कहा कि संपूर्ण प्रत्यक्ष ऋण संचालन को कागज रहित और निर्बाध डिजिटल यात्रा बनाया गया है जो कि अधिक चुस्त, उत्तरदायी और ग्राहक अनुकूल है। श्री प्रभाकर प्रवीण कुमार, महाप्रबंधक, सिडबी ने ओएनडीसी प्लैटफॉर्म के बारे में महत्वपूर्ण जानकारियाँ प्रदान कीं।

Shri Manish Sinha, GM, SIDBI Regional Office, Lucknow in his address indicated that SIDBI has taken up Digitization and Simplification of its direct lending operations as one of its key priorities which has significantly enhanced the customer experience and improved TAT. He further indicated entire direct lending operations have been transformed into a paperless and seamless digital journey which is more agile, responsive and customer friendly. Shri Prabhakar Praveen Kumar, GM, SIDBI provided insights about ONDC platform and onboarding process.

श्री विकास बालानी, सहायक महाप्रबंधक, सिडबी, लखनऊ शाखा कार्यालय ने अपने भाषण में उल्लेख किया कि लखनऊ शाखा विशेष रूप से स्थानीय एमएसएमई ग्राहकों को समर्पित है और सभी उद्यमियों को इसका लाभ उठाना चाहिए। उन्होंने सिडबी की विभिन्न प्रत्यक्ष सहायता योजनाओं पर एक प्रस्तुति भी दी और अपनी ऋण प्रक्रिया के डिजिटलीकरण में बैंक द्वारा की गई उल्लेखनीय पहलों पर प्रकाश डाला।

Shri Vikas Balani, AGM, SIDBI, Lucknow Branch Office in his address indicated that Lucknow Branch is exclusively dedicated to the local MSME customers and all the entrepreneurs should take its advantage. He also made a presentation on SIDBI's various Direct Schemes of Assistance and highlighted on the notable initiatives taken by the Bank in digitization of its entire credit process.

इस कार्यक्रम में भारतीय उद्योग संघ का प्रतिनिधित्व श्री मनदीप बजाज, वाइस चेयरमैन, लखनऊ आईआईए तथा सुश्री आनंदी अग्रवाल, वाइस चेयरपर्सन, वीमन विंग, लखनऊ आईआईए, ने किया जिन्होंने उपस्थित एमएसएमई उद्यमियों को महत्वपूर्ण जानकारियाँ प्रदान कीं। इस कार्यक्रम में लखनऊ/ निकट के क्षेत्रों के एमएसएमई उद्यमी उपस्थित हुए।

IIA was represented by Shri Mandeep Bajaj, Vice Chairman, Lucknow Chapter IIA and Ms. Anandi Aggarwal, VC, Women Wing, Lucknow Chapter IIA, who provided informative insights to MSMEs. The programme witnessed good presence of MSMEs from Lucknow/ nearby regions.

सिडबी के बारे में: 1990 में अपने गठन के बाद से सिडबी अपने एकीकृत, अभिनव और समावेशी दृष्टिकोण के माध्यम से समाज के विभिन्न स्तरों पर नागरिकों के जीवन को प्रभावित कर रहा है। सिडबी ने प्रत्यक्ष और अप्रत्यक्ष रूप से विभिन्न ऋण और विकासात्मक उपायों के माध्यम से सूक्ष्म और लघु उद्यमियों (एमएसई) के जीवन को छुआ है, चाहे ये पारंपरिक व घरेलू छोटे उद्यमी हों; उद्यमिता पिरामिड के निम्नतम स्तर के उद्यमी हों अथवा उच्चतम स्तर के ज्ञान-आधारित उद्यमी हों। सिडबी 2.0 अपने साथ समावेशी, अभिनव और प्रभाव-उन्मुख संबद्धताओं की दृष्टि को लेकर चल रहा है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया वेबसाइट <https://www.sidbi.in> पर जाएँ।

About SIDBI: Since its formation in 1990, SIDBI has been impacting the lives of citizens across various strata of the society through its integrated, innovative and inclusive approach. Be it traditional, domestic small entrepreneurs, bottom-of-the-pyramid entrepreneurs, to high-end knowledge-based entrepreneurs, SIDBI has directly or indirectly touched the lives of Micro and Small Enterprises (MSEs) through various credit and developmental engagements. SIDBI 2.0 carries the vision of inclusive, innovative and impact-oriented engagements.

To know more, check out: <https://www.sidbi.in>

